Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 октября 2015 года № 6776
«О внесении изменений
в постановление администрации города от 10.04.2015 № 2090»
В соответствии с Положением о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Астрахань», утвержденным постановлением администрации города от 15.01.2014 № 25 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Астрахань», с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 27.03.2015 № 1719, на основании протоколов № 5 от 03.08.2015, № 6 от 28.08.2015 заседаний комиссии по включению нестационарных торговых объектов в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Астрахань», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Астрахань», утвержденную постановлением администрации города от 10.04.2015 № 2090, с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 09.07.2015 № 4171, следующие изменения:
Раздел 1.
Нестационарные торговые объекты, расположенные на земельных участках, в зданиях и сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участках, строениях, сооружениях, государственная собственность на которые не разграничена.
Кировский район.
1.1. Раздел «Реализация бахчевой продукции» дополнить строкой 10 следующего содержания:
	10
	ул. Началовское шоссе, 1 «а»
	арбузник
	реализация бахчевой продукции
	лето - осень

1.2. Строки 10, 52, 53 Раздела «Прочие товары» изложить в следующей редакции:
	10
	ул. Фиолетова, 36
	павильон
	реализация продовольственных товаров
	круглогодично

	52
	ул. С. Перовской, 80, кор. 1
	киоск
	реализация продовольственных товаров
	круглогодично

	53
	ул. Куликова, 73
	киоск
	реализация продовольственных товаров
	круглогодично

1.3. Строку 7 Раздела «Реализация мучных, кулинарных и кондитерских изделий, прохладительных напитков, мороженого» изложить в следующей редакции:
	7
	ул. Началовское шоссе, 7
	павильон
	реализация мучных, кулинарных и кондитерских изделий, прохладительных напитков
	круглогодично

1.4. Из раздела «Реализация мороженого, прохладительных напитков, попкорна, сладкой ваты» исключить строку 16 с соответствующим изменением нумерации:
	16
	ул. Победы, 53 «а» (ТЦ «Кировский»)
	холодильное оборудование
	реализация мороженого, про­хладительных напитков
	весна - осень

1.5. Из раздела «Реализация кваса» исключить строки 9, 17, 31, 40, 62, 65 с соответствующим изменением нумерации:
	9
	ул. Тургенева/ Кирова, 2/8
	квасной аппарат
	реализация кваса
	весна - осень

	17
	ул. Ахматовская, 15
	квасной аппарат
	реализация кваса
	весна - осень

	31
	ул. Свердлова, 12
	квасной аппарат
	реализация кваса
	весна - осень

	40
	ул. Победы, 53 «а» (ТЦ «Кировский»)
	квасной аппарат
	реализация кваса
	весна - осень

	62
	ул. С. Перовской, 2а (автостанция)
	квасной аппарат
	реализация кваса
	весна - осень

	65
	ул. С. Перовской, 2 «а»
	квасной аппарат
	реализация кваса
	весна - осень

1.6. Строку 24 Раздела «Реализация кваса» изложить в следующей редакции:
	24
	пл. Ленина/ М. Джалиля/ Бурова, 14/2/7
	квасной аппарат
	реализация кваса
	весна - осень

1.7. Из раздела «Реализация молочной продукции» исключить строку 4 с соответствующим изменением нумерации:
	4
	ул. 11 Кр. Армии, 15
	тонар
	реализация молочной продукции

1.8. Раздел «Реализация овощей, фруктов» дополнить строкой 17 следующего содержания:
	17
	ул. 11 Кр. Армии, 15
	тонар
	реализация овощей, фруктов
	круглогодично

1.9. Раздел «Реализация рыбы свежей» исключить.
1.10. Раздел «Прочие товары» дополнить строкой 55 следующего содержания:
	55
	ул. С. Перовской, 80, кор. 1
	тонар
	реализация продовольственных товаров
	круглогодично

Ленинский район.
1.11. Раздел «Реализация овощей, фруктов» дополнить строками 21, 22 следующего содержания:
	21
	ул. Аксакова, 8
	тонар
	реализация овощей, фруктов
	круглогодично

	22
	ул. Жилая, 5 а
	тонар
	реализация овощей, фруктов
	круглогодично

1.12. Раздел «Реализация мучных, кулинарных и кондитерских изделий, прохладительных напитков» дополнить строкой 16 следующего содержания:
	16
	ул. Медиков, 8
	тонар
	реализация мучных, кулинарных изделий (куры-гриль)
	круглогодично

Трусовский район.
1.13. Из раздела «Реализация овощей, фруктов» исключить строки 11, 14 с соответствующим изменением нумерации:
	11
	ул. Каунасская, 53 «в»
	тонар
	реализация овощей, фруктов
	круглогодично

	14
	ул. Хибинская, 45 «д»
	тонар
	реализация овощей, фруктов
	круглогодично

1.14. Раздел «Реализация овощей, фруктов» дополнить строкой 13 следующего содержания:
	13
	пр. Бумажников, 12
	палатка
	реализация овощей, фруктов
	круглогодично

1.15. Строку 7 раздела «Прочие товары» изложить в следующей редакции:
	7
	ул. Депутатская, 1 а/ Керченская
	павильон
	реализация продовольственных товаров
	круглогодично

1.16. Раздел «Прочие товары» дополнить строкой 37 следующего содержания:
	37
	ул. Лепехинская, 47
	павильон
	реализация продовольственных товаров
	круглогодично

1.17. Из раздела «Реализация яйца куриного, мяса птицы» исключить строку 10 с соответствующим изменением нумерации:
	10
	ул. Лепехинская, 47
	тонар
	реализация яйца куриного, мяса птицы
	круглогодично

1.18. Раздел «Прочие товары» дополнить строкой 37 следующего содержания:
	37
	ул. Хибинская, 45 «д»
	павильон
	реализация продовольственных товаров
	круглогодично

1.19. Раздел «Реализация мучных, кулинарных и кондитерских изделий, прохладительных напитков, мороженого» дополнить строкой 11 следующего содержания:
	11
	ул. Каунасская, 53 в
	павильон
	реализация мучных, кулинарных и кондитерских изделий, прохладительных напитков, мороженого
	круглогодично

Советский район.
1.20. Раздел «Реализация овощей, фруктов» дополнить строкой 11 следующего содержания:
	11
	ул. Александрова, 7
	палатка
	реализация овощей, фруктов
	круглогодично

1.21. Строку 13 раздела «Реализация мучных, кулинарных и кондитерских изделий, прохладительных напитков, мороженого» изложить в следующей редакции:
	13
	пер. Седьмой (район остановки)
	павильон
	реализация мучных, кулинарных и кондитерских изделий, прохладительных напитков, мороженого
	круглогодично

1.22. Из раздела «Реализация мучных, кулинарных и кондитерских изделий, прохладительных напитков, мороженого» исключить строку 4 с соответствующим изменением нумерации:
	4
	ул. Боевая, 72
	тонар
	реализация мучных, кулинарных и кондитерских изделий
	с 01.02.2015 г. по 31.07.2015 г.
	ИП Залиддинов Ч.З.о.

	с 01.02.2015 г. по 31.07.2015 г.
	ИП Акжигитов Р.И.

1.23. Строку 39 раздела «Реализация мороженого, прохладительных напитков, попкорна, сладкой ваты, вареной кукурузы» изложить в следующей редакции:
	39
	ул. Боевая, 146
	киоск «Газ-вода»
	реализация прохладительных напитков
	весна - лето

1.24. Из раздела «Реализация мороженого, прохладительных напитков, попкорна, сладкой ваты, вареной кукурузы» исключить строку 41 с соответствующим изменением нумерации:
	41
	ул. Боевая, 51 д
	киоск «Газ-вода»
	реализация прохладительных напитков
	весна-лето

1.25. Строку 10 раздела «Реализация кваса» изложить в следующей редакции:
	10
	ул. Боевая, 146
	квасной аппарат
	реализация кваса
	весна - осень

1.26. Из раздела «Реализация кваса» исключить строки 1, 2, 3, 4, 5, 7, 23, 33, 34 с соответствующим изменением нумерации:
	1
	ул. Боевая (ост. «Лакокрасочный завод»)
	квасной аппарат
	реализация кваса
	весна - осень

	2
	ул. Боевая (остановка «Река Царев»)
	квасной аппарат
	реализация кваса
	весна - осень

	3
	ул. Боевая / Б. Хмельницкого, 48/27
	квасной аппарат
	реализация кваса
	весна - осень

	4
	ул. Боевая, 49 «б» (остановка «Жилгородок»)
	квасной аппарат
	реализация кваса
	весна - осень

	5
	ул. Боевая, 51
	квасной аппарат
	реализация кваса
	весна - осень

	7
	ул. Боевая, 57
	квасной аппарат
	реализация кваса
	весна - осень

	23
	ул. Б. Хмельницкого, 29 (остановка «Жилгородок»)
	квасной аппарат
	реализация кваса
	весна - осень

	33
	ул. Красная, 1 (у входа в с/х ярмарку ООО ПКФ «Урожай»)
	квасной аппарат
	реализация кваса
	весна - осень

	34
	ул. Красная, 1 (у моста «Ивановский»)
	квасной аппарат
	реализация кваса
	весна - осень

1.27. Строку 10 раздела «Прочие товары» изложить в следующей редакции:
	10
	ул. Н. Островского, 146 «б»
	павильон
	реализация пчеловодческой продукции
	круглогодично

1.28. Из раздела «Прочие товары» исключить строку 6 с соответствующим изменением нумерации:
	6
	ул. Красная/ Бакинская
	автомашина
	реализация саженцев деревьев, деревьев хвойных пород
	весна - осень

1.29. Из раздела «Реализация бахчевой продукции» исключить строку 7 с соответствующим изменением нумерации:
	7
	ул. Ген. Епишева, 20 «д»
	арбузник
	реализация бахчевой продукции
	лето - осень

1.30. Из раздела «Реализация колбасных изделий» исключить строки 2, 4 с соответствующим изменением нумерации:
	2
	ул. Боевая, 49 «б»
	тонар
	реализация колбасных изделий
	круглогодично

	4
	ул. Боевая, 73 «б»
	тонар
	реализация колбасных изделий
	круглогодично

Раздел 2.
Нестационарные торговые объекты, расположенные на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности.
1.31. Дополнить строками 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64 следующего содержания:
	55
	ул. Б. Алексеева/ Куликова/11 Кр. Армии, 57/65/2, помещение общего пользования (лестница I), первый этаж, блок II, литер А (здание ГБУЗ АО «Областной онкологический центр»)
	торговый автомат
	реализация кофе и кофейных напитков
	круглогодично

	56
	ул. Кр. Набережная/ Марфинская, 43/2, помещение общего пользования (лестница IV), общей площадью 36,8 кв.м, первый этаж, литер АА` (здание ГБУЗ АО «Центр охраны здоровья семьи и репродукции»)
	торговый автомат
	реализация медицинских бахил
	круглогодично

	57
	ул. Кр. Набережная/ Марфинская, 43/2, помещение общего пользования (лестница IV), общей площадью 36,8 кв.м, первый этаж, литер АА` (здание ГБУЗ АО «Центр охраны здоровья семьи и репродукции»)
	торговое оборудование
	реализация кислородных коктейлей
	круглогодично

	58
	ул. Хибинская, 2, помещение № 4, комната № 72 (коридор), общей площадью 76,8 кв.м, первый этаж, литер 21 (здание ГБУЗ АО «Городская клиническая больница № 3 им. С.М. Кирова»)
	торговый автомат
	реализация кофе и кофейных напитков
	круглогодично

	59
	ул. Хибинская, 2, помещение № 4, комната № 72 (коридор), общей площадью 76,8 кв.м, первый этаж, литер 21 (здание ГБУЗ АО «Городская клиническая больница № 3 им. С.М. Кирова»)
	торговый автомат
	реализация кондитерских изделий
	круглогодично

	60
	ул. Хибинская, 2, помещение № 4, комната № 72 (коридор), общей площадью 76,8 кв.м, первый этаж, литер 21 (здание ГБУЗ АО «Городская клиническая больница № 3 им. С.М. Кирова»)
	торговый автомат
	реализация питьевой воды
	круглогодично

	61
	ул. Хибинская, 2, помещение № 4, комната № 88 (вестибюль), общей площадью 37,2 кв.м, первый этаж, литер 21 (здание ГБУЗ АО «Городская клиническая больница № 3 им. С.М. Кирова»)
	торговый автомат
	реализация медицинских бахил
	круглогодично

	62
	ул. Хибинская, 2, помещение № 2, комната № 82 (коридор), общей площадью 304,0 кв. м, первый этаж, литер 18 (здание ГБУЗ АО «Городская клиническая больница № 3 им. С .М. Кирова»)
	торговый автомат
	реализация медицинских бахил
	круглогодично

	63
	ул. Хибинская, 2, помещение № 2, комната № 82 (коридор), общей площадью 304,0 кв. м, первый этаж, литер 18 (здание ГБУЗ АО «Городская клиническая больница № 3 им. С.М. Кирова»)
	торговый автомат
	реализация питьевой воды
	круглогодично

	64
	ул. Хибинская, 2, помещение № 1, комната № 20 (вестибюль), общей площадью 90,0 кв. м, первый этаж, литер 1 (здание ГБУЗ АО «Городская клиническая больница № 3 им. С .М. Кирова»)
	торговый автомат
	реализация медицинских бахил
	круглогодично

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань» опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Астрахани настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань» внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4. Управлению торговли и предпринимательства администрации муниципального образования «Город Астрахань» представить в министерство экономического развития Астраханской области настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в электронном виде и на бумажном носителе в 20-дневный срок со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
[bookmark: _GoBack]